

**KOMUNIKAT BISKUPÓW
KOŚCIOŁA STAROKATOLICKIEGO MARIAWITÓW W RP
DO KAPŁANÓW I LUDU MARIAWICKIEGO**

Płock, 11 marca 2020 r.

Niech będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament!

Od pewnego czasu docierają do nas coraz bardziej niepokojące informacje o rozprzestrzenianiu się koronawirusa. W trosce o zdrowie wiernych, Episkopat mariawicki podjął decyzję o wydaniu komunikatu w tej sprawie.

„W jaki sposób mamy odnowić ducha naszego przez cześć Przenajświętszego Sakramentu, jak otrzymać tę moc, byśmy mogli czcić Boga w duchu i prawdzie, Pan Jezus Sam nas nauczył tego... On nam rozkazał odprawiać Adorację Ublagania, to jest łączyć się z Jego Ofiarą błagalną w Przenajświętszym Sakramencie i błagać Ojca Niebieskiego o laski potrzebne dla nas i Miłosierdzie dla świata... On wskazał nam na potrzebę częstego przystępowania do Komunii Świętej, byśmy w niej czerpali moc odnowienia ducha, odnowienia i uświęcenia naszego. Chrystus nauczył nas, że Adoracja i Komunia Święta przemienią nas i uczynią podobnymi do Niego...”¹.

Zbliża się czas rekolekcji wielkopostnych w parafiach. Nie zamykamy naszych kościołów! Od zawsze w chwilach trwogi byliśmy blisko Boga, Chrystusa Pana Utajonego w Przenajświętszym Sakramencie i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy – *„bo jako są nieustanne wysiłki przeciwko Bogu i Kościołowi, tak jest potrzebna Nieustająca Pomoc Maryi”².*

Nie odwołujemy rekolekcji, ale ze względu na bezpieczeństwo wiernych i duchownych – zostaną one wyjątkowo poprowadzone przez proboszczów parafii, w wyznaczonych terminach. Ludzie starsi, najbardziej narażeni na infekcje – jeżeli mają jakiegokolwiek dolegliwości zdrowotne – powinni zostać w domu, trwając na modlitwie i zachowując środki bezpieczeństwa.

Zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Zdrowia: „Pamiętaj o częstym myciu rąk wodą z mydłem i unikaj dotykania oczu, nosa i ust. Kiedy kaszlesz lub kichasz, zawsze zakrywaj usta i nos zgiętym łokciem lub chusteczką. Zachowaj bezpieczną odległość (1–1,5 m) od osoby, która kaszle, kicha lub ma gorączkę”³. Jednocześnie przypominamy, że należy unikać osób, które mają kaszel, duszności i gorączkę.

¹ DzWM, s. 179.

² DWM, s. 19.

³ <https://www.gov.pl/web/koronawirus/porady>

Podczas 3-dniowych rekolekcji Mszę św. rozpoczynamy tak jak zawsze wystawieniem Przenajświętszego Sakramentu, dodając Suplikację: *Święty Boże, Święty Mocny*.

„Chrystus, obecny w Sakramencie Ołtarza, jest ogniskiem życia w Kościele, środkiem zjednoczenia człowieka z Bogiem i źródłem łask wszystkich”⁴.

Bracia Kapłani zobowiązani są do codziennego odprawiania Mszy świętej, podczas której będą modlić się w intencji zaprzestania rozprzestrzeniania się koronawirusa, życie i zdrowie wszystkich, którzy mieli z nim kontakt, mądrość i siłę dla lekarzy, i wszystkich służb troszczących się o zdrowie ludzi. Prosimy o odmawianie lub śpiewanie Suplikacji w czasie nabożeństwa.

Apelujemy do kapłanów, by pilnie śledzili informacje, zalecenia i zakazy wydawane przez Ministra Zdrowia. Zalecamy opróżnienie kropielnic z wody święconej w kruchtach.

Osoby pozostające w domu, które chcą się połączyć duchowo z innymi mariawitami modlącymi się w danym czasie w kościołach, niech o godzinie, w której są odprawiane nabożeństwa, połączą się w modlitwie, odmawiając Adorację Przenajświętszego Sakramentu, Różaniec, Drogę krzyżową, Gorzkie żale. Nie mogąc przyjąć Komunii Świętej, niech odmówią Komunię duchowną (*Brewiarzyk mariawicki*, s. 23) lub modlitwę, którą można odmówić przed Komunią Św. (*Brewiarzyk mariawicki*, s. 61).

Sposób udzielania Komunii Świętej wiernym:

Na czas trwania pandemii koronawirusa zalecamy Braciom Kapłanom udzielanie Komunii Świętej pod jedną postacią – Chleba.



+ Marek Maria Karol Babi

Biskup Naczelny – ks. bp Marek M. Karol Babi

+ Piotr Maria Bernard Kubicki

Zastępca Biskupa Naczelnego – ks. bp Piotr M. Bernard Kubicki

+ Zdzisław M. Włodzimierz Jaworski

Biskup Diecezji śląsko-lódzkiej – ks. bp Zdzisław M. Włodzimierz Jaworski

+ Michał M. Ludwik Jabłoński

Biskup Diecezji lubelsko-podlaskiej – ks. bp Michał M. Ludwik Jabłoński

⁴ DWM, s. 118.